CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúcUBND THÀNH PHỔ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:	/SGDĐT-CTTT-KHCNHà Nội, ngày 06 thảng 9 năm 2024

[image: ]V/v chủ động ứng phó với cơn bão so 3 (Yagi) ữên địa bàn Thành phốKính gửi:

· [bookmark: bookmark0]Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
· [bookmark: bookmark1]Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên;
-Các trường trực thuộc Sở.
Thực hiện Công điện số 1170/CĐ-BGDĐT ngày 04/9/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Kết luận cuộc họp ngày 06/9/2024 cùa Ban Thường vụ Thành ủy về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 3 trên địa bàn Thành phố; Công điện ngày 06/9/2024 cùa UBND Thành phố về việc chù động ứng phó cơn bão số 3;
Tiếp theo Công vãn số 3057/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 05/9/2024 của Sờ Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về chủ động ứng phó cơn bão số 3; Đe chủ động phòng ngừa, sẵn sàng ứng phó kịp thời với cơn bão số 3, đảm bảo an toàn cho học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã; Giám đốc các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên và Hiệu trường các trường trực thuộc Sở tập trung triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. [bookmark: bookmark2]Theo dõi chặt chẽ diễn biến của cơn bão số 3; tổ chức ứng trực 24/24 giờ; triển khai phương án phòng, chống bão, mưa lớn, ngập lụt và thông tin kịp thời, đầy đủ đến giáo viên, phụ huynh và học sinh để chủ động các biện pháp phòng tránh. Giữ liên hệ thường xuyên với các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp thời ứng phó khi có sự cố xảy ra; đồng thời khẩn trương khắc phục thiệt hại, dọn dẹp, vệ sinh trường, lớp ngay sau bão tan, bảo đàm an toàn, phòng tránh dịch bệnh trong trường học.
2. [bookmark: bookmark3]Học sinh toàn Thành phổ nghỉ học (bao gồm học chính khóa và các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa) từ ngày 07/9/2024 (thứ Bảy) đến khi bão tan để phòng tránh cơn bão số 3 và bảo đảm an toàn cho học sinh.
3. [bookmark: bookmark4]Các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch, phương án báo cáo các đơn vị có thẩm quyền, bảo đảm an toàn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và công trình trường học. Di dời tài sản, máy móc, thiết bị, bàn ghế, hồ sơ, tài liệu, sách vở... đến nơi không có nguy cơ ngập úng để tránh hư hại, hỏng hóc, mất mát; hạn chế tối đa thiệt hại do bâo, nhất là tại các cơ sờ giáo dục có nguy cơ cao xảy ra ngập sâu, sạt lở đất. Tăng cường phối hợp với gia đình học sinh để quàn lý học sinh trong thời gian học sinh nghỉ học.

Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quân, huyện, thị xã, Giám đốc Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên; Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở chỉ đạo đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên.A
Nơi nhện:
· [bookmark: bookmark5]Như trên;
· [bookmark: bookmark6]Bộ Giáo dục và Đào tạo;
· [bookmark: bookmark7]UBND Thành phố;
· [bookmark: bookmark8]Đ/c Giám đốc Sở;
· [bookmark: bookmark9]Các đ/c Phó Giám đốc Sở;
· [bookmark: bookmark10]Các phòng thuộc Sở;
* Cổng thông tin điện tử của Ngành;
· [bookmark: bookmark11][image: ]Lưu: VT, CTTT-KHCN.fV
image1.jpeg

image2.jpeg